
                                                                     

 

 

Erasmus+ stratēgiskās partnerības projekts Nr. 2020-1-LV01-KA203-077513 

 

SUSTAINABLE, HIGH-PERFORMANCE BUILDING SOLUTIONS IN WOOD 

(HiBiWood) 

11.posms (01.03.2023. – 30.05.2023.) 

Šajā posmā notiek vairākas būtiskas aktivitātes – noslēdzošā 
mācīšanās/mācību aktivitāte C6/C7, kā arī projekta konference, jeb E1. Visas 
organizē partneris RCK. Mācīšanās/mācību aktivitāte C6/C7 notiek no 

13.03.2023. līdz 23.03.2023. un tajā piedalās 31 students – 11 no RCK un pa 5 no 

katras partner organizācijas. Lekciju tēmas: Ēkas konstrukcijas parametru korelācija; 

Konstrukciju sistēmas un būvmehānika – slodzes uzstādīšanas hronoloģija - nesošie 
konstrukcijas elementi; Mitruma vadība; Izmaksu aprēķins: ēkas dzīves cikla 
novērtējums, izmēri, transports, montāža un loģistika; BCF darbplūsma un digitālie 
procesi (koordinācija, būvniecība, apkope); Loģistika – transportēšana, montāža, laika 
skala, uzņēmumu koordinēšana; Ilgtspējības koncepcija – otrreizējās pārstrādes un 
demontāžas stratēģijas ar kokmateriāliem.   

Lai izplatītu projekta intelektuālos rezultātus partnerībā neiekļautajiem 
skolotājiem/pētniekiem, izglītības iestādēm un ieinteresētajām pusēm, tika organizēta 

starptautiska konference E1. Sākotnēji projekta konference bija plānota 2023. gada 
jūnijā, taču, ņemot vērā, ka jūnijs gandrīz visām augstskolām ir diezgan aizņemts 
mēnesis, datums tika pārcelts uz 2023. gada 24. martu, t.i., tieši pēc mācību/apmācību 
aktivitātes C6/C7. Tas deva iespēju studentiem, kas piedalās C6/C7, būt klāt arī 
konferencē. 

Starptautiskā konference E1 tika organizēta gan klātienes režīmā, gan 
tiešsaistes versijā 2023.gada 24.martā. Konferences programmā bija vairākas daļas. 
Ievadā ziņojums, ko sniedza Rīgas Tehniskās universitātes pārstāvis, kas bija veltīts 
apskatam par koka konstrukcijām Latvijā. Pēc tam sekoja īss HiBiWood projekta 
idejas apraksts, galvenie mērķi un uzdevumi, ko sniedza projekta partneris SCC. Par 
rezultātiem, kas iegūti katrā projekta intelektuālajām rezultātā, ziņoja attiecīgie 
partneri – IO1 “Kompetences ietvars” partneris KVK, IO2 “BSc/BA izvēles modulis” 

partneris FH-CW, IO3 “E-studiju platforma” partneris HAMK un IO4 “Labākā 
prakse” - Partneris CUT. Konferences pēdējā daļā vairāki uzņēmumi dalījās pieredzē 
ar koka elementu ražošanas inovācijām, montāžas specifiku, pielietojumu būvniecībā, 
priekšrocībām un vides aspektiem (uzņēmumi Timberwalls (Norvēģija – Lietuva), 

MiTek (ASV), Rothoblaas (Lietuva)).  

Dalībnieku vidū, kuri nebija saistīti ar partnerorganizācijām, bija vairāki 
būvniecības uzņēmumi, arhitektu biroji, pārstāvji no citām augstskolām (Rīgas 
Tehniskā universitāte un Latvijas Biozinātņu un Tehnoloģiju universitāte). Pavisam 
konferencē piedalījās 71 persona, no tiem tiešsaistē 59.  

 

Sagatavots: 2023.gada 29.februāris 

Informāciju sagatavoja:  
Linda Krāģe, HiBiWood projekta vadītāja 


